
ПІДСУМКИ ВИКОНАННЯ  
ПЛАНУ РОБОТИ ЦИКЛОВОЇ КОМІСІЇ ПРАВОВИХ ДИСЦИПЛІН ТА 

КАФЕДРИ ПРАВА 
ЗА  2023/2024 НАВЧАЛЬНОМУ РОЦІ 

 
Обговорено та схвалено на засіданні кафедри права, протокол № 11 від 

«27» червня 2024 року. 
 

Виконання педагогічного навантаження 
Педагогічне навантаження виконано в повному обсязі всіма викладачами 

за винятком Мазур Т.І. – зменшення педагогічного навантаження у другому 
семестрі.    

 
Загальні відомості 

1.​ Складено план роботи циклової комісії і кафедри права на 
2023-2024 навчальний рік; 

2.​ Проведено 11 засідань циклової комісії і кафедри права згідно з 
планом роботи; 

3.​ Розглянуто і схвалено індивідуальні плани роботи викладачів 
циклової комісії і кафедри; 

4.​ Обговорено стан комплексів навчально-методичного забезпечення 
правових дисциплін. Затвердження, перезатвердження навчальних та робочих 
програм, програм практик; 

5.​ Затверджено розподіл педагогічного навантаження між 
викладачами по керівництву, асистенству і захисту курсових робіт здобувачів 
освіти з дисциплін «Господарське право», «Теорія держави і права», 
«Цивільне право (особлива частина)», «Цивільне та сімейне право», 
«Кримінальне право»; 

6.​ Затверджено розподіл педагогічного навантаження між 
викладачами по прийманню підсумкової атестації та наданню консультацій 
для здобувачів освіти; 

7.​ Затверджено тематики курсових робіт з дисциплін «Господарське 
право», «Цивільне та сімейне право», «Теорія держави і права», «Цивільне 
право (особлива частина)», «Кримінальне право» 

8.​ Затвердження плану самоосвіти на 2023 – 2024 н.р; 
9.​ Надано методичну допомогу викладачам циклової комісії і 

кафедри; 
10.​ Обговорено звіти виконання індивідуальних планів викладачів 

циклової комісії та кафедри; 
11.​ Накази директора коледжу, рішень педагогічної, методичної ради 

обговорено на засіданнях циклової комісії та кафедри та прийнято до відома 
та виконання; 

12.​ Підвищення професійного рівня педагогічних працівників; 
13.​ Організовано і проведено заліково-екзаменаційну сесію в онлайн 

режимі на платформі Microsoft Тeams та оф лайн режимі; 



14.​ Участь у методичних, педагогічних радах Коледжу, засіданнях 
циклової комісії та кафедри; 

15.​ Участь у роботі Ради молодих вчених коледжу з обдарованою 
молоддю; 

16.​ Залучення викладачів кафедри та здобувачів освіти спеціальності 
081 Право до практичної роботи. 
 

Нормативна робота 
1.​ Участь у розробці освітньої-професійної програми першого 

(бакалаврського) рівня галузі знань 08 Право, спеціальності 081 Право (для 
здобувачів 2024 року) – Коросташивець Ю.Г.;  

2.​ Участь у робочій групі по внесенню змін до освітньо-професійної 
програми фаховий молодший бакалавр галузі знань 08 Право, спеціальності 
081 Право (для здобувачів 2024 р.) – Бобокал О.М., Кучак О.Є., 
Коросташивець Ю.Г., Лейченко Л.М., Мазур Т.І.; 

3.​ Участь у розробці навчального плану  за  проектом 
освітньо-професійної програми фаховий молодший бакалавр галузі знань 08 
Право, спеціальності 081 Право (для здобувачів 2024 р.) – Яковенко М.А, 
Коросташивець Ю.Г., Лейченко Л.М.; 

4.​ Участь у розробці навчального плану  за  проектом 
освітньої-професійної програми першого (бакалаврського) рівня галузі знань 
08 Право, спеціальності 081 Право (для здобувачів 2024 року) – Яковенко 
М.А, Коросташивець Ю.Г., Мякінченко І.О. 

5.​ Розроблено Положення про Раду молодих вчених Київського 
фахового коледжу туризму та готельного господарства – Коросташивець 
Ю.Г.; 

6.​ Підготовка звіту самоаналізу реалізації ОПП для здобувачів 
першого (бакалаврського) рівня спеціальності 081 Право – Коросташивець 
Ю.Г.; 

7.​ Робота по опрацюванню внутрішньої нормативної документації. 
 

Методична робота 
1.​ Приведення комплексів методичного забезпечення дисциплін та їх 

елементів у відповідність до чинного законодавства з дисциплін, які 
закріплені за цикловою комісією правових дисциплін та кафедрою права; 

2.​ Проведення консультацій для здобувачів освіти з написання, 
оформлення та захисту курсових робіт з навчальної дисципліни Господарське 
право, Цивільне право (особлива частина), Теорія держави і права, Цивільне 
та сімейне право, Кримінальне право; 

3.​ Розроблено та внесено зміни до програм навчальних практик для 
здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти 1, 2, 3 курсів 
спеціальності 081 Право та виробничої практики; 

4.​ Проведення консультацій з дисциплін, які закріплені за цикловою 
комісією і кафедрою; 



5.​ Проведено публічний захист курсових робіт з дисциплін: 
Господарське право, Цивільне право (особлива частина), Теорія держави і 
права, Цивільне та сімейне право, Кримінальне право. 

 
 

Наукова діяльність здобувачів освіти 
Участь здобувачів у науковій діяльності за керівництва викладачів 

кафедри: 
1.​ Участь здобувачів освіти спеціальності 081 Право у 7 

Міжвузівській науково-практичній конференції «Правове регулювання 
євроінтеграційних суспільних відносин в Україні», організованої Київським 
фаховим коледжем туризму та готельного господарства Бєлої Ангеліни, 
Ткаченко Вікторії, Оліхнович Арини, Шульги Тетяни у – науковий керівник 
Кучак О.Є.,  Ковтун Єлизавета, Товмач Софія – науковий керівник Бобокал 
О.М., Бабич Ірина, Бочарова Марія, Маковська Діана – науковий керівник 
Коросташивець Ю.Г., Бучацька Лана – науковий керівник Нелін О.І., 
Чайковська Тетяна – науковий керівник Максимова Л.О. (20 жовтня 2023 
року); 

2.​ Участь здобувачок освіти першого (бакалаврського) рівня вищої 
освіти спеціальності 081 Право у II Всеукраїнській науково-практичній 
конференції «Глобалізаційні процеси та їх влив на соціальний, економічний 
та правовий розвиток України» Оліхнович Арини, Шульги Тетяни, Товмач 
Софія – науковий керівник Кучак О.Є.,  Ковтун Лізи, Колентєєва Тетяна  – 
науковий керівник Бобокал О.М., Бучацька Лана, Ликов Олександр, Бочарова 
Марія, Чайковська Тетяна, Бабич Ірина, Маковська Діана – науковий керівник 
Коросташивець Ю.Г., Гудей Дмитро – науковий керівник Максимова Л.О.  (20 
грудня 2023 року); 

3.​ Участь здобувачки освіти Ковтун Лізи спеціальності 081 Право у 
ХІ Всеукраїнській науково-практичній конференції молодих вчених 
«НАУКОВА МОЛОДЬ – 2023» (тези: Використання цифрових технологій в 
юридичній сфері) – науковий керівник Бобокал О.М. (21 листопада 2023); 

4.​ Організація та проведення науково-теоретичного круглого столу 
«Правові аспекти реалізації прав людини в умовах сьогодення» за участі 
здобувачів освіти спеціальності 081 Право (20 грудня 2023 року). Модератори 
заходу: викладачі правових дисциплін Бобокал О.М., Кучак О.Є.; 

5.​ Участь здобувачки освіти першого (бакалаврського) рівня вищої 
освіти спеціальності 081 Право Оліхнович Арини в науково-практичному 
круглому столі «Захист прав людини в Україні: сучасний стан та перспективи 
вдосконалення» присвячений 75-й річниці проголошення Загальної 
декларації прав людини – науковий керівник Кучак О.Є. (08 грудня 2023 
року); 

6.​ Залучення здобувачок освіти спеціальності 081 Право фахової 
передвищої освіти Подопригор К., Скибун П., Жили Н. (31-ПВ група) в 
навчальному курсі для майбутніх державотворців за ініціативи освітнього 
центру ВРУ – керівник Кучак О.Є. (жовтень-грудень 2023 року) сертифікат; 



7.​ Участь у воркшопі для молодих вчених «Лайфхаки з підготовки та 
опублікування результатів досліджень», в рамках VII Харківський 
Міжнародний Юридичний Форум. Захід проводиться Національний 
юридичний університет імені Ярослава Мудрого у партнерстві з 
Національною академією правових наук; (частина проекту Центр 
Досконалості Жана Моне «Європейські фундаментальні цінності в цифрову 
еру», 101085385 – EFVDE – ERASMUS-JMO-2022-HEI-TCH-RSСH, що 
фінансується Європейським Союзом) – здобувачі першого (бакалаврського) 
рівня спеціальності 081 Право (26.09.2023); 

8.​ Участь здобувачок освіти першого (бакалаврського) рівня вищої 
освіти спеціальності 081 Право у Всеукраїнській науково-теоретичній 
конференції «Наслідки вторгнення Російської Федерації в Україну: правові 
аспекти» - Бабич Ірина, Маковська Діана – науковий керівник Коросташивець 
Ю.Г.; 

9.​ Участь здобувачки освіти 4 курсу першого (бакалаврського) рівня 
спеціальності 081 Право Шульга Тетяна у Міжнародній студентській 
науково-практичній конференції  «РОЛЬ ПУБЛІЧНОГО УПРАВЛІННЯ І 
СОЦІОКУЛЬТУРНОЇ СФЕРИ У ЗАБЕЗПЕЧЕННІ ПРАВ І СВОБОД 
ЛЮДИНИ ТА ГРОМАДЯНИНА» за сприяння Українського державного 
університету імені Михайла Драгоманова (Україна – Італія – Австрія – 
Німеччина). Тема виступу «Право на особисте життя та його таємниця в 
умовах цифрової епохи: виклики та перспективи» - науковий керівник 
Коросташивець Ю.Г. (08.12.2023); 

10.​ Участь здобувачки освіти 4 курсу першого (бакалаврського) рівня 
спеціальності 081 Право Ткаченко Вікторії у Другій Всеукраїнській 
науково-практичній конференції «Сучасні тенденції розвитку 
приватно-правових відносин в умовах євроінтеграційних процесів», що 
ініціюється кафедрою цивільно-правових дисциплін Навчально-наукового 
інституту права та інноваційної освіти Дніпропетровського державного 
університету внутрішніх справ, тема «Захист права на приватність: 
національні та міжнародні аспекти» - науковий керівник Коросташивець 
Ю.Г.; 

11.​ Участь здобувачів освіти спеціальності 081 Право у ІІІ 
Всеукраїнській науково-теоретичній конференції «Держава і суспільство: 
сучасні виклики та пошук рішень» 16 травня 2024 р., організованої 
Київським фаховим коледжем туризму та готельного господарства – 
Волохович Ігор, Ковтун Єлизавета – Бобокал О.М., Люткевич Дарина – 
Заросило В.В., Бучацька Лана, Оліхнович Арина, Шульга Тетяна – 
Коросташивець Ю.Г., Гудей Дмитро, Ликов Олександр, Подопригор 
Катерина, Юрченко Роман – Кучак О.Є., Ковтун Єлизавета – Лейченко Л.М., 
Чайковська Тетяна, Шерстньова Владислава – Максимова Л.О.; 

12.​ Участь здобувачки освіти 2 курсу першого (бакалаврського) рівня 
спеціальності 081 Право Бєлої Ангеліни –  науковий керівник Коросташивець 
Ю.Г., Ковтун Єлизавети – науковий керівник Бобокал О.М., Подопригор 



Катерини – науковий керівник Кучак О.Є.  у Всеукраїнському молодіжному 
конкурсі «Юридична освіта майбутнього» (квітень – червень 2024); 

13.​ Участь здобувачки освіти спеціальності 081 Право першого 
(бакалаврського) рівня вищої освіти у Міжнародно-правових читаннях  
присвячені пам`яті професора Олександра Задорожньго, організованого 
Українською Асоціацією Міжнародного Права Ткачук Катерина тема: 
“Проблеми гендерної рівності в правовій сфері” – науковий керівник Бобокал 
О.М. (26 червня 2024 року). 
 
 

Наукова та методична діяльність викладачів 
1.​Бобокал О.М., Кучак О.Є. Римське право і сучасне європейське право: 

порівняльно-правовий аспект IIІ Міжнародна науково-практична конференція 
«Актуальні проблеми розвитку освіти і науки в умовах світових тенденцій і 
національної практики» м. Кропивницький (21 листопада 2023 року); 

2.​Бобокал О.М., Кучак О.Є. – учасниці Міжнародної конференції 
«Розвиток культури доброчесності та антикорупції у вищій освіті»; 

3.​Бобокал О.М., Кучак О.Є. – учасниці Оnline-конференції: «Робота з 
конфліктами в умовах війни як фактор зміцнення згуртованості в громадах. 
Концептуальні та практичні, інструментальні аспекти»; 

4.​Бобокал О.М., Кучак О.Є. – учасниці XI Міжнародного бізнес-форуму 
"Наука - Бізнес- Освіта: стратегічне партнерство" КНЕУ (23 листопада 2023 
року) сертифікат; 

5.​Бобокал О.М., Кучак О.Є. – учасниці Українського форуму якості 
освіти (UQAF-2023) Національне агентство із забезпечення якості вищої 
освіти (06 листопада 2023 року); 

6.​Бобокал О.М., Кучак О.Є. – учасниці Всеукраїнського форуму 
«Навички майбутнього. Україна» (12-13 жовтня 2023 року) сертифікат; 

7.​Бобокал О.М., Кучак О.Є. – учасниці онлайн-заходу «Взаємовідносини 
ЄС та України: підтримка та питання членства» (11 листопада 2023 року); 

8.​Бобокал О.М., Кучак О.Є. – учасниці Національного Форуму прав 
людей з інвалідністю (04 грудня 2023 року); 

9.​Бобокал О.М., Кучак О.Є. – учасниці Форуму розвитку громадянського 
суспільства «Що дасть нам сили?» (05 грудня 2023 року) сертифікат; 

10.​ Бобокал О.М., Кучак О.Є. – учасниці онлайн тренінгу: «Пошук 
ефективних моделей для викладання професійної етики правників» 

11.​ Бобокал О.М., Кучак О.Є. - учасниці вебінару «Обговорення 
фундаментальних змін у вищій освіті», спікер: М. Вінницький (02 листопада 
2023 року); 

12.​ Бобокал О.М.. – учасниця  вебінару «Атестація педагогічних 
працівників 3.0» (27 вересня 2023 року); 

13.​ Бобокал О.М. Юридична освіта в умовах війни та євроінтеграції 
України VІІ Міжвузівська науково-теоретична конференція до Дня юриста 
України «Правове регулювання євроінтеграційних суспільних відносин в 
Україні» (20 жовтня 2023 року); 



14.​ Бобокал О.М.  Механізм держави в сучасній юридичній думці II 
Всеукраїнська науково-теоретична конференція «Глобалізаційні процеси та їх 
влив на соціально-економічний та правовий розвиток України» м. Київ (20 
грудня 2023 року); 

15.​ Бобокал О.М., Кучак О.Є. Римське право і сучасне європейське 
право: порівняльно-правовий аспект // Держава і суспільство: сучасні 
виклики та пошук рішень ІІІ Всеукраїнська науково-теоретична конференція 
16 травня 2024 року м. Київ, КТГГ; 

16.​ Бобокал О.М., Кучак О.Є. Обмеження реалізації прав і свобод 
людини за умов дії режиму воєнного стану Науково-практичний круглий стіл 
«Захист прав людини в Україні: сучасний стан та перспективи 
вдосконалення» присвячений 75-й річниці проголошення Загальної 
декларації прав людини м. Хмельницький (08 грудня 2023 року);  

17.​ Бобокал О.М. Міжнародно-правовий контроль дотримання прав і 
свобод під час збройних конфліктів // Держава і суспільство: сучасні виклики 
та пошук рішень ІІІ Всеукраїнська науково-теоретична конференція 16 травня 
2024 року м. Київ, КТГГ; 

18.​ Кучак О.Є. Теоретичні основи і практика законодавчого закріплення 
особистих немайнових прав фізичної особи Науково-практичний круглий стіл 
«Захист прав людини в Україні: сучасний стан та перспективи 
вдосконалення» присвячений 75-й річниці проголошення Загальної 
декларації прав людини м. Хмельницький (08 грудня 2023 року); 

19.​ Кучак О.Є. Особливості застосування запобіжного заходу тримання 
під вартою в умовах воєнного стану II Всеукраїнська науково-теоретична 
конференція «Глобалізаційні процеси та їх влив на соціально-економічний та 
правовий розвиток України» м. Київ (20 грудня 2023 року);  

20.​ Кучак О.Є. Правове регулювання та механізм захисту споживачів в 
Інтернет-торгівлі // Держава і суспільство: сучасні виклики та пошук рішень 
ІІІ Всеукраїнська науково-теоретична конференція 16 травня 2024 року м. 
Київ, КТГГ; 

21.​ Заросило В.В. Спортивні заходи в Україні та окремі пропозиції 
щодо їх класифікації: Збірник матеріалів VІІІ міжнародної 
науково-практичної конференції  Роль юриспруденції у формуванні сучасного 
суспільства 2023. 10.10.23 Київ МАУП; 

22.​ Заросило В.В, Заросило В.О., Євчук Т.В. Сучасний стан бізнесу в 
Україні та проблеми релокації підприємств Електронний журнал Наукові 
праці Міжрегіональної академії управління персоналом 2(65) 2023; 

23.​ Заросило В. В. Масові соціальні заходи в Україні  та їх проведення. 
Збірник матеріалів ІІ Всеукраїнської науково-теоретичної конференції 
«Глобалізаційні процеси та їх вплив на соціально-економічний та правовий 
розвиток України»:, 20 грудня 2023 р., Київ – К.: КТГГ, 2023. С. 577-579; 

24.​ Заросило В.В. Окремі питання історії виникнення поняття 
«Глобалізація» та її впливу на розвиток міжнародних відносин». Збірник 
матеріалів ІХ міжнародної науково-практичної конференції «Роль 



юриспруденції у формуванні сучасного суспільства» - Київ МАУП, 
10.10.2023 С. 48-50; 

25.​ Заросило В.В. «Квазісудові адміністративні органи Радянського 
Союзу та органи спеціальної юстиції»  Матеріали ХІV Міжнародної науково - 
практичної конференції. – «Правове відновлення України як потужної 
європейської держави через призму міжнародного досвіду» – К.: ДУІТ, 2024 
– С. 359 – 361; 

26.​ Заросило В. В. Військово-цивільні адміністрації, особливості 
проходження державної  служби Збірник матеріалів міжнародної 
науково-практичної конференції «Розвиток української держави в умовах 
активізації євроінтеграційних процесів» Київ МАУП 23.04 24  с. 51-54; 

27.​ Заросило Віталій До питання про виникнення та розвиток 
адміністративного права в Україні / Правове регулювання євроінтеграційних 
суспільних відносин в Україні: Матеріали VІІ Міжвузівської 
науково-теоретичної конференції до Дня юриста України, Київ, 20 жовтня  
2023 р. – К.: КТГГ, 2023; 

28.​ Заросило В.В., Коросташивець Ю.Г. та ін.. Державна прикордонна 
служба України як  правоохоронний орган спеціального прзначення / за заг. 
редакцією доктора юридичних наук, професора В.О. Заросила та доктора 
юридичних наук, професора А.М. Кислого. Київ: “Видавництво Людмила”, 
2023. 123 с.; 

29.​ Заросило В.В., Коросташивець Ю.Г. та ін.. Національне агентство з 
питань запобігання корупції посібник для закладів вищої освіти за заг. 
редакцією доктора юридичних наук, професора В.О. Заросила та доктора 
юридичних наук, професора А.М. Кислого. Київ: «Видавництво Людмила», 
2024.  147 с.; 

30.​ Заросило В.В., Коросташивець Ю.Г. та ін.. Служба безпеки України 
державний орган спеціального правоохоронного органу призначення з 
правоохоронними функціями / за заг. редакцією доктора юридичних наук, 
професора В.О. Заросила та доктора юридичних наук, професора А.М. 
Кислого. Київ: “Видавництво Людмила”, 2024. 146 с.; 

31.​ Окреме провадження в цивільному процесуальному праві: 
навчальний посібник для здобувачів вищої галузь знань 08 Право, 
спеціальність 081 Право  за редакцією кандидата юридичних наук, доцентки 
КОРОСТАШИВЕЦЬ Юлія Григорівна – Київ: «Видавництво Людмила», 
2023. 142 с.; 

32.​ Коросташивець Юлія  Доктринальні та практичні підходи щодо 
питань реквізиції / Правове регулювання євроінтеграційних суспільних 
відносин в Україні: Матеріали VІІ Міжвузівської науково-теоретичної 
конференції до Дня юриста України, Київ, 20 жовтня  2023 р. – К.: КТГГ, 
2023. – С. 94-97. 

33.​ Коросташивець Ю.Г. Право на приватність за національним та 
міжнародним законодавством / Наслідки вторгнення Російської Федерації в 
Україну: правовий аспект: Матеріали всеукраїнської науково-практичної 
конференції, Київ, 26 жовтня 2023 р. – К.: ДУІТ, 2023. – С. 256-260; 



34.​ Коросташивець Ю.Г. Медіація як форма альтернативного способу 
вирішення спору за національним і міжнародним законодавством / Роль 
юриспруденції у формуванні сучасного суспільства: Збірник матеріалів IХ 
Міжнародної науково-практичної конференції, Частина 1, Київ, 10 жовтня 
2023 р. – К.: МАУП, 2023. – С. 86 – 89; 

35.​ Коросташивець Ю.Г. Матеріальний та процесуальний аспекти 
правової регламентації законного представництва через призму 
національного законодавства // НАУКА І ПРАВООХОРОННА. Випуск 3, 
2023, С.; 

36.​ Участь у воркшопі для молодих вчених «Лайфхаки з підготовки та 
опублікування результатів досліджень», в рамках VII Харківський 
Міжнародний Юридичний Форум. Захід проводиться Національний 
юридичний університет імені Ярослава Мудрого  у партнерстві з 
Національною академією правових наук; (частина проекту Центр 
Досконалості Жана Моне «Європейські фундаментальні цінності в цифрову 
еру», 101085385 – EFVDE – ERASMUS-JMO-2022-HEI-TCH-RSСH, що 
фінансується Європейським Союзом) – Коросташивець Ю.Г., Максимова 
Л.О. (26.09.2023); 

37.​ Коросташивець Ю.Г. участь у ІV Всеукраїнському форумі Рад 
молодих вчених  (19.10.2023); 

38.​ Коросташивець Ю.Г. Глобальні зміни сучасного світу, їх значення та 
вплив на розбудову юридичної науки в Україні /  ХІ ВСЕУКРАЇНСЬКА 
НАУКОВО-ПРАКТИЧНА КОНФЕРЕНЦІЯ МОЛОДИХ ВЧЕНИХ 
«НАУКОВА МОЛОДЬ – 2023» за сприяння Ради молодих учених при 
Міністерстві освіти і науки України (21.11.2023); 

39.​ Коросташивець Ю.Г. До питання застосування інституту піклування 
(помічника) до повнолітніх дієздатних осіб / II Всеукраїнська 
науково-теоретична конференція «Глобалізаційні процеси та їх влив на 
соціально-економічний та правовий розвиток України» Київ, 20 грудня  2023 
р. – К.: КТГГ, 2023; 

40.​ Коросташивець Ю.Г. Глобалізаційні зміни сучасного світу, їх 
значення та вплив на розбудову юридичної науки в Україні / Всеукраїнському 
науковому круглому столі «Наука ХХІ століття: виклики, проблеми, 
перспективи», Хмельницький, 14 грудня 2023; 

41.​ Коросташивець Ю.Г. Право вибору форми занять як спосіб 
реалізації особистих немайнових прав фізичної особи / Права людини та 
демократія : зб. наук. ст. та тез за матеріалами наук.-практ. конф., присвяч. 
Дню Європи, 220-річчю Нац. юрид. ун-ту ім. Ярослава Мудрого та 5-річчю 
каф. права Європ. Союзу (м. Харків, 9 трав. 2024 р.) / Каф. Жана Моне 
«Поглиблене вивчення цінностей та права ЄС: український контекст» ; Нац. 
юрид. ун-т ім. Ярослава Мудрого. – Харків : Право, 2024. – С. 37 – 40.  

42.​ Коросташивець Ю.Г. Порушення права на життя як форма 
геноциду: правовий погляд / Всеукраїнська науково-практична конференція 
«Протидія геноциду українського народу» 8 травня 2024; 



43.​ Коросташивець Ю.Г. Форс-мажор у договірних зобов’язаннях / 
Збірник матеріалів ІІІ Всеукраїнської науково-теоретичної конференції, 16 
травня 2024 р., Київ – К.: КТГГ, 2024. – С. 474 – 477. 

44.​ Лейченко Людмила Реформування Конституційного Суду України - 
шлях до членства в Європейський Союз / Правове регулювання 
євроінтеграційних суспільних відносин в Україні: Матеріали VІІ 
Міжвузівської науково-теоретичної конференції до Дня юриста України, Київ, 
20 жовтня  2023 р. – К.: КТГГ, 2023; 

45.​ Лейченко Л.М. Праламенський констроль за додержанням 
конституційних прав і свобод людини і громадянина / Збірник матеріалів ІІІ 
Всеукраїнської науково-теоретичної конференції, 16 травня 2024 р., Київ – К.: 
КТГГ, 2024; 

46.​ Максимова Лариса «В умовах воєнного стану» як ознака вчиненого 
кримінального правопорушення / Правове регулювання євроінтеграційних 
суспільних відносин в Україні: Матеріали VІІ Міжвузівської 
науково-теоретичної конференції до Дня юриста України, Київ, 20 жовтня  
2023 р. – К.: КТГГ, 2023; 

47.​ Максимова Л.О. Критерії оцінки процесуальної правової норми // 
Наш право. Випуск №3, 2023. С.188-195; 

48.​ Максимова Л.О. Механізм правового регулювання засаду 
кримінальному процесі / IХ Міжнародна науково-практична конференція 
«Теоретичні та практичні проблеми реалізації норм права» 22-23 грудня 2023 
року, Кременчук, Україна; 

49.​ Максимова Л.О. Значення дуальної освіти в підготовці майбутніх 
юристів / Всеукраїнському науковому круглому столі «Наука ХХІ століття: 
виклики, проблеми, перспективи», Хмельницький, 14 грудня 2023; 

50.​ Максимова Л.О. Гуманітарна допомога: кримінально-правовий 
аспект / II Всеукраїнська науково-теоретична конференція «Глобалізаційні 
процеси та їх влив на соціально-економічний та правовий розвиток України» 
Київ, 20 грудня  2023 р. – К.: КТГГ, 2023; 

51.​ Максимова Л.О., Слінько С.В. Гарантії кримінального процесу // 
Право.ua. Випуск №1, 2024, С. 59-64; 

52.​ Максимова Л.О. Механізм правового регулювання засад у 
кримінальному процесі / Innovations in education: prospects and challenges of 
today / Інновації в навчанні: перспективи і виклики сьогодення: Матеріали ІІ 
Міжнародна науково-практична конференція (16 – 19 січня 2024 р.) Софія, 
Болгарія, 2024. С.136-139 (сертифікат 0,8 ЄКТС (24 години); 

53.​ Максимова Л.О. – навчання в Науково-навчальному центрі компанії 
«Наукові Публікації» Цикл вебінарів «Від ідеї до публікації» 19.02-22.02.2024 
р. (сертифікат  № UA 1332/29.02.2024, обсяг навчання - 30 годин (1 ЄКТС); 

54.​ Максимова Л.О. - Самовільне залишення військової частини або 
місця служби: кримінально-правовий аспект / Держава і суспільство: сучасні 
виклики та пошук рішень:  Збірник матеріалів ІІІ Всеукраїнської 
науково-теоретичної конференції, м.  Київ, 16 травня 2024 року. – К.: КТГГ, 
2024. – С. 505-510; 



55.​ Нелін О.І. Нормативно-правове регулювання та державна підтримка 
туристичної галузі в Україні: теоретико-прикладний аспект. // Науковий 
журнал Юридична Україна. Випуск № 9. 2023. С. 22-28; 

56.​ Нелін О.І. Правові аспекти євроінтеграційних процесів в Україні й 
адаптація вітчизняного законодавства про туризм до законодавства 
Європейського Союзу. // Науковий журнал Юридична Україна. Випуск № 10. 
2023. С. 6-14; 

57.​ Нелін О.І. Шляхи удосконалення правового регулювання 
туристичної діяльності в Україні в умовах євроінтеграційних процесів. 
Міжвузівська науково-теоретична конференція до дня юриста України 
«Правове регулювання євроінтеграційних суспільних відносин в Україні», м. 
Київ. 20 жовтня 2023 р.; 

58.​ Нелін О.І. Державне регулювання якості послуг підприємств сфери 
туризму: проблеми теорії і практики. // Науковий журнал Юридична Україна. 
Випуск № 3. 2024. С. 12-20; 

59.​ Нелін О.І. Договір про надання туристичних послуг – новий за 
змістом і формою правовий інститут у цивільному законодавстві України. // 
Науковий журнал Юридична Україна. Випуск № 4. 2024. С. 12-20. 

 
Видавнича діяльність студентів: 

1.​ Організовано випуск Студентського правничого віснику (10 
випусків). Відповідальні – Ю.Г. Коросташивець,  студентки 41 ПВб Ликов 
Олександр, Ткаченко Вікторія. 

 
Практично-орієнтоване навчання 

1.​ Проведено відкрите бінарне практичне заняття в рамках вивчення 
освітніх компонентів «Цивільне та сімейне право», «Нотаріат в Україні» на 
тему: "Правове регулювання спадкових правовідносин в умовах воєнного 
стану» за участі приватного нотаріуса Нечипорук А. М. (10 жовтня 2023 
року) для здобувачів освіти спеціальності 081 Право, організатори: викладачі 
правових дисциплін Олена Кучак, Олена Бобокал; 

2.​ Залучення здобувачів освіти спеціальності 081 «Право» до участі в 
онлайн-заході від SoftServe «Дуальна в діалозі» (19 жовтня 2023 року) - 
керівники викладачі правових дисциплін Бобокал О.М., Кучак О.Є; 

3.​ Залучення здобувачів освіти спеціальності 081 «Право» до участі в 
онлайн-тренінгу «Адвокація в соціальних мережах». Школи адвокації для 
громадських лідерів в Україні та Сакартвело» (31 жовтня 2023 року) - 
керівники викладачі правових дисциплін Бобокал О.М., Кучак О.Є; 

4.​ Залучення здобувачів освіти спеціальності 081 Право фахової 
передвищої освіти Гончарова Я., Стародуб А, Саакян І. (41-ПВ група) в 
навчальному курсі для майбутніх державотворців за ініціативи освітнього 
центру ВРУ – керівник Бобокал О.М. (жовтень-грудень 2023 року); 

5.​ Залучення здобувачів освіти спеціальності 081 Право фахової 
передвищої освіти до участі в просвітницькому проєкті «Школа знавців 
права» (14 жовтня- 11 листопада 2023 року), сертифікати про участь: 



Паламарчук О.(11ПВ), Кубарський М. (11ПВ), Скакодуб А. (11ПВ), Молочко 
К. (11ПВ), Кармаєва А. (11ПВ), Артеменко В. (11ПВ), Кобзар Д. (11 ПВ), 
Ковтун Л. (11ПВб), Кіндякова О. (21 ПВ), Литвин В. (21 ПВ) – керівники 
Бобокал О.М., Кучак О.Є.; 

6.​ Організовано проведення мотиваційної зустрічі з практикуючими 
юристами випускниками КТГГ для здобувачів освіти спеціальності 081 
«Право» на тему: "Мрія здійснилася!!! Моя професія юрист/ка" приурочена з 
нагоди відзначення Міжнародного дня студента, спікери: Фещенко І., Глушак 
В., Вакулюк В., Бузько О., Мариненко Я. організатори: викладачі правових 
дисциплін Олена Кучак, Олена Бобокал (20 листопада 2023 року); 

7.​ Залучення здобувачів освіти спеціальності 081 до участі у вебінарі 
від ЮК «Істина» ДДУВС, Асоціація юридичних клінік України «Особливості 
надання правничої допомоги. Складення проєкту позовної заяви» (02 
листопада 2023 року) - керівники викладачі правових дисциплін Бобокал 
О.М., Кучак О.Є; 

8.​ Залучення здобувачів освіти спеціальності 081 Право до участі у 
вебінарі «Фото і відеозйомка та використання  фото та відеоматеріалів під час 
війни» (24 листопада 2023 року) - керівники викладачі правових дисциплін 
Бобокал О.М., Кучак О.Є; 

9.​ Залучення здобувачів освіти спеціальності 081 Право до участі у 
вебінарі «Штучний інтелект у судочинстві: можливості, ризики, та межі 
застосування» (13 грудня 2023 року) - керівники викладачі правових 
дисциплін Бобокал О.М., Кучак О.Є; 

10.​ Організовано участь здобувачів освіти спеціальності 081 «Право» 
у профільному профорієнтаційному online-проекті «День правничої кар'єри» 
Розклад корисностей (31 жовтня 2023 року) - керівники викладачі правових 
дисциплін Бобокал О.М., Кучак О.Є.; 

11.​ Організовано проведення інформаційно-правової бесіди в рамках 
вивчення освітньої компоненти «Сімейне право», «Теорія держави і права» на 
тему: "Захист від домашнього насильства та зловживань у сімейних 
відносинах " за участі практика - юристки ГО "Ла Страда - Україна" Евеліни 
Чорнобай для здобувачів освіти спеціальності 081 Право (11 жовтня 2023 
року), організатори: викладачі правових дисциплін Олена Кучак, Олена 
Бобокал; 

12.​ Організовано та проведено практичну зустріч здобувачів освіти 
спеціальності 081 "Право"  з приватним адвокатом та членом Ради адвокатів 
Київської області -  Бардадимом Русланом Володимировичем (01.02.2024); 

13.​ Організовано та проведено тематичний діалог на тему: "Медіація в 
сучасному світі: реалії та перспективи розвитку в Україні з урахуванням 
міжнародного досвіду» за участі здобувачів освіти  спеціальності 081 "Право" 
(організатори – Бобокал О.М. та Кучак О.Є.) (15.02.2024); 

14.​ Організована та проведена панельна дискусія для здобувачів 
освіти спеціальності 081 "Право" фахового молодшого бакалавра на тему: 
«Механізми та вплив технологій на захист прав споживачів: національний та 



міжнародний досвід» (організатори – Бобокал О.М. та Кучак О.Є.) 
(15.03.2024); 

15.​ Організоване та проведене практичне заняття з освітніх 
компонентів «державна реєстрація актів цивільного стану» та «Нотаріат» на 
тему» «Державна реєстрація зміни імені. Порядок проставлення апостиля» 
(організатори – Бобокал О.М. та Кучак О.Є.) (04.04.2024); 

16.​ Організовано та проведено практичне заняття з освітніх 
компонентів «Нотаріат» та «Цивільне та сімейне право» на тему: 
«Нотаріальне посвідчення договорів: практичні поради» (організатори – 
Бобокал О.М. та Кучак О.Є.) (11.04.2024); 

17.​ Долучилися до інтерактивного парламентського уроку на тему: 
«Верховна рада України, структура та  функції єдиного законодавчого органу 
влади» за участі здобувачів освіти спеціальності 081 "Право" фахового 
молодшого бакалавра 11-ПВ, 31-ПВ, 41-ПВ груп (19.04.2024); 

18.​ Організована та проведена тематична екскурсія для здобувачів 
освіти спеціальності 081 "Право" фахового молодшого бакалавра 11-ПВ, 
21-ПВ, 41-ПВ груп до Конституційного суду України (організатори – Бобокал 
О.М. та Кучак О.Є.) (15.04.2024); 

19.​ Відвідали просвітницький захід Освітнього центру Верховної Ради 
України (28.05.2024); 

20.​ Організовано та проведено  круглий стіл для здобувачів освіти 
спеціальності 081 "Право" фахового молодшого бакалавра 11-ПВ, 21-ПВ, 
31-ПВ, 41-ПВ на тему: «Захист прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батківського піклування» (організатори – Бобокал О.М., Кучак О.Є., 
Кондратюк О.С., Лейченко Л.М.) (31.05.2024);  

21.​ Організовано та проведено круглий стіл для здобувачів освіти 
спеціальності 081 "Право" за участі 11-ПВ, 21-ПВ,  31-ПВ, 11-ПВб груп на 
тему: «Світ. Європа. Україна» (організатори – Бобокал О.М. та Кучак О.Є.) 
(10.05.2024). 

22.​ Залучення до проходженн курсу на тему: “Європейський механізм 
захисту прав людини "  здобувачів освіти 4 курсу групи 41 - ПВб 
спеціальності 081 "Право" першого (бакалаврського) рівня  в рамках 
вивчення освітнього компонента " Міжнародний захист прав людини"  
(Ткаченко Вікторія, Шульга Тетяна та Гудей Дмитро - отримали сертифікати 
30 год.); 

23.​ Участь здобувачів освіти першого (бакалаврського) рівня 
спеціальності 081 Право у круглому столі на тему: «Цивільний позов як 
місток кореляції кримінального процесу та цивільного права», спікер: І.В. 
Спасибо-Фатєєва – відповідальні Коросташивець Ю.Г., Максимова Л.О.; 

24.​ Участь здобувачів освіти першого (бакалаврського) рівня 
спеціальності 081 Право у онлайн-події «Театр медіації: підготовлена 
імпровізація на тему конфлікту в команді «ми звільняємося!» – відповідальна 
Коросташивець Ю.Г. (20.09.2023); 

25.​ Участь здобувачів освіти першого (бакалаврського) рівня 
спеціальності 081 Право та викладачів правових дисциплін у VII Харківський 



міжнародний юридичний форум Воркшоп для практиків  «Новації 
європейського законодавства в сфері обороту даних» (27.09. – 28.09.2023); 

26.​ Участь здобувачів освіти першого (бакалаврського) рівня 
спеціальності 081 Право у круглому столі «Застосування практики 
Європейського суду з прав людини Конституційним Судом України»  в 
рамках вивчення навчальної дисципліни Прецеденти Європейського Суду з 
прав людини – відповідальна Іваніна Ю.В. (28.09.2023); 

27.​ Участь здобувачів освіти першого (бакалаврського) рівня 4 курсу, 
спеціальності 081 Право у Практично заняття з процесуальних дисциплін на 
базі  Дніпровського районного суду міста Києва для зустрічі з 
представниками юридичних професій з нагоди Дня юриста (прокурор, 
адвокат, суддя) – відповідальні Коросташивець Ю.Г., Іваніна Ю.В. 
(06.10.2023); 

28.​ В рамках викладання дисципліни «Судова медицина і психіатрія»  
здобувачам 4 курсу першого (бакалаврського) рівня спеціальності 081 Право 
організовано зустріч з лікарем судомо-медичним експертом Камінською М.С. 
та проведено гостьову лекцію на тему «Судово-медична експертиза 
ушкоджень тупими та гострими предметами» - викладач Максимова Л.О. 
(19.10.2023);  

29.​ Проведення навчального воркшопу «Навчаючись вчуся» за участю 
студентів консультантів та викладачів-кураторів Юридичної клініки – 
відповідальна Максимова Л.О.;   

30.​ Участь здобувачів освіти першого (бакалаврського) рівня 
спеціальності 081 Право, 242 Туризм, 241 Готельно-ресторанна справа у 
практичному занятті з освітньої компоненти «Господарське право», 
«Договірне право» за участі здобувачів освіти, викладачів та практиків на 
тему «Особливості здійснення публічних закупівель в умовах воєнного 
стану». Спікер – Страдна Анна – начальник відділу супроводу публічних 
закупівель юридичного департаменту КПГІОЦ – викладач Коросташивець 
Ю.Г. (31.10.2023); 

31.​ В рамках викладання дисципліни «Судова медицина і психіатрія»  
здобувачам 4 курсу першого (бакалаврського) рівня спеціальності 081 Право 
організовано зустріч з лікарем судомо-медичним експертом Камінською М.С. 
та проведено гостьову лекцію на тему «Судово-медична експертиза 
вогнепальних ушкоджень» - викладач Максимова Л.О. (01.11.2023);  

32.​ Участь здобувачів освіти спеціальності 081 Право та викладачів 
правових дисциплін у онлайн-вебінарі «Особливості надання правничої 
допомоги. Складення проєкту позовної заяви» (02.11.2023); 

33.​ Участь здобувачів освіти 4 курсу першого (бакалаврського) рівня 
спеціальності 081 Право у практичному занятті (участь в цивільному процесі) 
з освітньої компоненти «Цивільне процесуальне право» на базі  Деснянського 
районного суду міста Києва «Особливість розгляду цивільної справи судом 
першої інстанції», предмет позову: Поновлення на роботі (допит 
свідків)Практик: Панченко Оксана – суддя Деснянського районного суду – 
викладач Коросташивець Ю.Г. (06.11.2023); 



34.​ Участь здобувачів освіти 4 курсу першого (бакалаврського) рівня 
спеціальності 081 Право у практичному занятті з освітньої компоненти 
«Цивільне процесуальне право» на тему «Електронний суд» Спікер: 
Панченко Оксана – суддя Деснянського районного суду  - викладач 
Коросташивець Ю.Г. (10.11.2023); 

35.​ 21 Участь здобувачів освіти першого (бакалаврського) рівня 
спеціальності 081 Право, 242 Туризм, 241 Готельно-ресторанна справа у 
практичному занятті з освітньої компоненти «Цивільне право», «Договірне 
право» на тему «Особливості укладання договорів про перехід права 
власності та передачу майна у платне строкове користування за 
законодавством України та Великобританії». Спікер – Білоус Ольга –  юрист 
компанії Repit, Rental property assistance, London, UK – викладач 
Коросташивець Ю.Г.; 

36.​ В рамках викладання дисципліни «Судова медицина і психіатрія» 
здобувачам 4 курсу першого (бакалаврського) рівня спеціальності 081 Право 
організовано зустріч з лікарем судомо-медичним експертом Камінською М.С. 
та проведено гостьову лекцію на тему «Судово-медична експертиза різних 
видів механічної асфіксії» - викладач Максимова Л.О. (15.11.2023); 

37.​ Участь здобувачів освіти спеціальності 081 Право у практичному 
занятті до Всесвітнього дня дитини «Як ефективно захистити права 
неповнолітніх: роз’яснює адвокат дитини» за спияння Вищої школи 
адвокатури НААУ та Міністерства юстиції України – відповідальні 
Коросташивець Ю.Г., Максимова Л.О. (20.11.2023); 

38.​ Участь здобувачів освіти першого (бакалаврського) рівня 
спеціальності 081 Право у практичному занятті Клуб Симуляції. 
Передпартнерська медіація. Спікер – Галина Єрьоменко, к.ю.н. СЕО УЦМ – 
викладач Коросташивець Ю.Г. (21.11.2023); 

39.​ Участь здобувачів освіти 4 курсу першого (бакалаврського) рівня 
спеціальності 081 Право у практичному занятті з освітньої компоненти 
«Цивільне процесуальне право» на базі Деснянського районного суду міста 
Києва «Імітаційне судове засідання» (учасники здобувачі освіти) – викладач 
Коросташивець Ю.Г. (29.11.2023); 

40.​ Участь здобувачів освіти першого (бакалаврського) рівня 
спеціальності 081 Право у міжнародному круглому столі «Добра совість в 
доктрині та судовій практиці: розуміння, та значення в різних цивільних 
правовідносинах» - викладачі Коросташивець Ю.Г., Максимова Л.О.; 

41.​ Участь здобувачів освіти 4 курсу першого (бакалаврського) рівня 
спеціальності 081 Право у практичному курсі «Складання процесуальних 
документів» за сприяння Ради молодих юристів України (15.12. – 22.12.2023); 

42.​ Участь здобувачки освіти 4 курсу першого (бакалаврського) рівня 
спеціальності 081 Право  Шульги Тетяни у Турнірі з судових дебатів за 
сприяння UNBA NextGen (20.02.2024 по 11.04.2024) – переможниця – 
керівник Коросташивець Ю.Г.; 

43.​ Участь здобувачі спеціальності 081 Право та 242 Туризм у 
практичному занятті на тему «Конкурентне та антимонопольне право» за 



участі спікера – адвоката, який спеціалізується на судових спорах, 
конкурентному та антимонопольному праві, юридичному супроводі 
організаторів  азартних ігор в Україні – Валентин Мігашко, адвокат, партнер 
юридичної компанії Welaw  (31.01.2024); 

44.​ Участь здобувачів освіти 4 курсу першого (бакалаврського) рівня 
спеціальності 081 Право  у практичному занятті (участь у господарському 
процесі) з освітньої компоненти «Господарське процесуальне право» на базі  
Господарського суду Київської області «Особливість розгляду господарських 
справ у суді першої інстанції», предмет позову: Стягнення заборгованості. 
Практик: Саванчук Світлана Олегівна – суддя Господарського суду Київської 
області. (06.02.2024); 

45.​ Участь здобувачки освіти 4 курсу першого (бакалаврського) рівня 
спеціальності 081 Право  Шульги Тетяни  у фіналі «Школи законотворця 
2.0», де відбулася публічна дискусія на тему «Парламент і молодь: як 
адвокувати зміни під час війни» (03.03.2024); 

46.​ Участь здобувачки освіти 4 курсу першого (бакалаврського) рівня 
спеціальності 081 Право  Шульги Тетяни у ХХ Всеукраїнській правничій 
школі з судочинства в умовах війни за сприяння Ради молодих юристів 
України (30.03.2024); 

47.​ Участь здобувачів освіти першого (бакалаврського) рівня 
спеціальностей 081 Право, 242  Туризм,  241 Готельно-ресторанна справа в 
рамках вивчення ОК Договірне право, Правове регулювання туристичних 
послуг взяли участь у практичному занятті на тему «Особливості укладання 
договорів про надання туристичних послуг». Спікер – Ірина Кошіль – 
лаборант НВЛ «Туристична фірма» (04.04.2024); 

48.​ Участь здобувачів освіти спеціальності 081 Право  у практичному 
занятті з ОК Цивільне право на тему «Спільна власність: правова 
регламентація, порядок набуття та відчуження. Цікаві факти та казуси» 
Спікер –приватний нотаріус Бучанського районного нотаріального округу 
Київської області – Боярчук Оксана Олексіївна (09.04.2024); 

49.​ Участь викладачів Коросташивець Ю.Г.,  Максимової Л.О. у 
Круглому столі «Належна обачність з корпоративної сталості: поворотна 
зміна в ЄС та її вплив на бізнес в Україні» з нагоди затвердження Директиви 
ЄС  з належної обачності щодо корпоративної сталості. Організатори: 
Національний юридичний університет імені Ярослава Мудрого у партнерстві 
з Міністерством економіки України,  Державним торгово-економічним 
університетом та Ресурсним центром з бізнесу і права людини. (30.05.2024). 

50.​ В рамках Всеукраїнського освітнього проекту «Незламні правничі 
школи України» бакалаври ІV курсу  спеціальності Право долучились  до 
циклу лекцій і майстер-класів на тему «Інновації у 
техніко-криміналістичному забезпеченні розслідування злочинів» (12-18 
лютого 2024 року) – відповідальна особа Максимова Л.О.; 

51.​ Проведено практичне заняття з помічником судді Шевченківського 
районного суду м Києва  Герасімчук Юлією на тему «Єдиний держаний 



реєстр судових рішень в роботі юриста» (27 лютого 2024 року) – 
відповідальна особа Максимова Л.О. ; 

52.​ Проведено практичне заняття з начальником сектору 
криміналістичного забезпечення Дніпровського управління поліції ГУ НП у 
м. Києві Самсоненко Т.В. на тему «Криміналістична дактилоскопія» (07 
березня 2024 року) – відповідальна особа Максимова Л.О. ; 

53.​ Організовано проведення гостьової лекції з ОК «Кримінальне 
право (особлива частина)» на тему «Державна зрада та колабораційна 
діяльність: кримінально-правовий аспект», спікер: адвокат Федоренко Ігор 
Люсикович (08 квітня 2024 року) – відповідальна особа Максимова Л.О.; 

54.​ Проведено зустріч з практиком в рамках проведення вебінару 
«Розслідуємо з НАБУ»; тема зустрічі «Протидія корупції у сфері 
відновлення» ,спікер: т.в.о. керівника першого підрозділу детективів НАБУ 
Віталій Пісний (18 квітня 024 року) – відповідальна особа Максимова Л.О. ; 

55.​ Організовано проведення гостьової лекції з ОК «Кримінальне 
право (загальна частина)» на тему «Воєнний стан як обставина, яка впливає 
на кваліфікацію кримінального правопорушення та призначення покарання », 
спікер: Степаненко Оксана доктор юридичних наук, професор (19квітня 2024 
року) – відповідальна особа Максимова Л.О. ; 

56.​ Проведено зустріч з практиком в рамках проведення вебінару 
«Розслідуємо з НАБУ»; тема зустрічі «Система електронного кримінального 
провадження ІКЕЙС», спікер: старший детектив НАБУ Артем Соболь (25 
квітня 2024 року) – відповідальна особа Максимова Л.О.; 

57.​ Організовано проведення онлайн-вебінару «Актуальні проблеми 
захисту прав військовослужбовців – досудовий та судовий порядок», спікер: 
Бабенко Олександр (21 травня 2024 року) – відповідальна особа Максимова 
Л.О.. 
 

Просвітницькі заходи: 
1.​ Залучено здобувачів освіти спеціальності 081 Право до участі у 

вебінарі «Булінг та мобінг в закладах освіти» ГО «Простір знань» спікер: 
Людмила Логуш - керівники викладачі правових дисциплін Олена Кучак, 
Олена Бобокал (14 вересня 2023 року); 

2.​ Проведено флешмоб до Міжнародного дня миру «МИ ЗА МИР!» 
за участі здобувачів освіти спеціальності 081 Право - організатори викладачі 
правових дисциплін Олена Кучак, Олена Бобокал (16 вересня 2023 року); 

3.​ Організація тематичної оглядової екскурсії до Верховного суду 
група 41 ПВ (16 листопада 2023 року); 

4.​ Залучено здобувачів освіти спеціальності 081 Право до участі у 
вебінарі «Активне залучення студентів до навчального процесу онлайн: 
виклики і рішення» - керівники викладачі правових дисциплін Олена Кучак, 
Олена Бобокал (20 вересня 2023 року); 

5.​ Залучено здобувачів освіти спеціальності 081 Право до участі в 
онлайн-зустрічі «Застосування державної мови в освітньому процесі»  ГО 



«Простір знань» спікери: Т. Кремень, С. Рябенко – керівники викладачі 
правових дисциплін Олена Кучак, Олена Бобокал (24 жовтня 2023 року); 

6.​ Залучено здобувачів освіти спеціальності 081 Право до участі в 
інформаційному заході «Плагіат і академічна доброчесність» (09 листопада 
2023 року) - керівники викладачі правових дисциплін Олена Кучак, Олена 
Бобокал; 

7.​ Залучення здобувачів освіти спеціальності 081 Право до участі в 
Молодіжному аналітичному форумі «Молодь у майбутньому України» (21 
листопада 2023 року) - керівники: викладачі правових дисциплін Олена 
Кучак, Олена Бобокал; 

8.​ Залучено здобувачів освіти спеціальності 081 Право до участі у 
вебінарі «Робота з месенджерами, посиланнями, особливості передачі 
документів та безпечне спілкування у соціальних мережах» (21-22 вересня 
2023 року) - керівники: викладачі правових дисциплін Олена Кучак, Олена 
Бобокал; 

9.​ Залучено здобувачів освіти спеціальності 081 Право до участі в 
онлайн- вебінарі «Антикорупційна діяльність держави» (28 жовтня 2023 
року) - керівники: викладачі правових дисциплін Олена Кучак, Олена 
Бобокал; 

10.​ Проведено інформаційно-правову годину (оnlinе захід) на тему: 
«Європейський Союз: просто і зрозуміло» за участі здобувачів освіти 
спеціальності 081 «Право» (01 листопада 2023 року). Модератори заходу: 
викладачі правових дисциплін Бобокал О.М., Кучак О.Є.; 

11.​ Проведено інформаційну онлайн зустріч на тему: «Алгоритм дій 
під час повітряної тривоги» за участі здобувачів освіти спеціальності 081 
«Право» (06 листопада 2023 року). Модератори заходу: викладачі правових 
дисциплін Бобокал О.М., Кучак О.Є.; 

12.​ Залучення здобувачів освіти спеціальності 081 «Право» до участі в  
XI Всеукраїнській науково-практичній конференції молодих вчених. Наукова 
молодь 2023 (21 листопада 2023 року) – керівники викладачі правових 
дисциплін Бобокал О.М., Кучак О.Є.; 

13.​ Організовано проведення Правової вікторини приуроченої з 
нагоди відзначення Міжнародного дня прав дитини на тему: «Конвенція ООН 
про права дитини» за участі здобувачів освіти спеціальності 081 «Право» (20 
листопада 2023 року). Модератори заходу: викладачі правових дисциплін 
Бобокал О.М., Кучак О.Є.; 

14.​ Залучення здобувачів освіти спеціальності 081 «Право» до участі в 
тренінгу «Розвиваємо критичне мислення» (05 жовтня 2023 року) – керівники 
викладачі правових дисциплін Бобокал О.М., Кучак О.Є.; 

15.​ Залучення здобувачів освіти першого (бакалаврського) рівня 4 
курсу спеціальності 081 Право до участі у вебінарі «Ефективне резюме або 
перший крок до роботи мрії» - відповідальна Коросташивець Ю.Г.; 

16.​ На виконання Концепцієї безпеки закладів освіти (розпорядження 
Кабінету міністрів України від 7 квітня 2023 р. №301-р.) за сприяння 
Науково-методичного центру вищої та фахової передвищої освіти та відділ 



зв’язків з громадськістю управління патрульної поліції у Київській області 
Департаменту патрульної поліції участь у циклі зустрічей зі студентськими та 
педагогічними колективами: для студентських колективів «Інтернет 
шахрайство та кібербезпека в інтернеті»; для педагогічних колективів 
«Інтернет шахрайство та актуальні питання до поліцейського» - здобувачі 
спеціальності 081 Право, викладачі правових дисциплін (26.09.2023); 

17.​ Організовано і проведено інформаційної години з елементами 
анкетування: «Академічна доброчесність в КТГГ» - Коросташивець Ю.Г., 
Максимова Л.О. (26.10.2023); 

18.​ Організовано і проведено Освітньо-правового форуму «Протидія 
геноциду українського народу рф» за сприяння Ради молодих вчених при 
Міністерстві освіти і науки – відповідальна Коросташивець Ю.Г. (23.11.2023); 

19.​ Участь у міжнародній конференції «Розвиток культури 
доброчесності та антикорупції у вищій освіті» за сприяння Асоціації 
юридичних клінік України – здобувачі спеціальності 081 Право, викладачі 
правових дисциплін; 

20.​ Участь викладачів правових дисциплін та здобувачі спеціальності 
081 Право у просвітницькому заході за участі Конституційного Суду України 
з нагоди відзначення Міжнародного дня захисту прав людини на тему 
«Додержання фундаментальних прав під час подолання криз» (07.12.2023); 

21.​ Участь здобувачів першого (бакалаврського) рівня спеціальності 
081 Право у лекції «Соборна Україна» за сприяння Міністерства молоді та 
спорту спільно з Українським інститутом національної пам'яті – 
відповідальна Коросташивець Ю.Г. (18.01.2024); 

22.​ Підготовка і показ здобувачами освіти 4 курсу першого 
(бакалаврського) рівня освітньо-правового фільму «День соборності України: 
вплив на формування сучасної України» - відповідальна Коросташивець Ю.Г. 
(22.01.2024); 

23.​ Участь здобувачів 2-4 курсів першого (бакалаврського) рівня 
спеціальності 081 Право в інформаційному заході патріотичного характеру за 
участі правоохоронних органів інспектором відділу зв’язків з громадськістю 
управління патрульної поліції у Київській області Департамента патрульної 
поліції Іванченко Євгенією – відповідальна Коросташивець Ю.Г. (01.02.2024); 

24.​ Презентація здобувачами першого (бакалаврського) рівня 
спеціальності 081 Право інформаційно-правового фільму до Всесвітнього 
Дня захисту прав споживачів «Знай свої права» - відповідальна 
Коросташивець Ю.Г. (15.03.2024); 

25.​ Круглий стіл на тему: «Студентоцентризм: партнерство і спільна 
відповідальність за результат» здобувачі першого (бакалаврського) рівня 
спеціальності  081 Право, 242  Туризм, 241 Готельно-ресторанна справа – 
відповідальна Коросташивець Ю.Г. (21.03.2024); 

26.​ Презентація здобувачами 3 та 4 курсу першого (бакалаврського) 
рівня спеціальності 081 Право освітньо-правового фільму «Україна – це 
Європа. Єднання світу заради миру» - відповідальна ​ Коросташивець Ю.Г. 
(09.05.2024).; 



27.​ Організовано проведення мотиваційної зустрічі для здобувачів 
освіти спеціальності 081 «Право» на тему: «Сфера діяльності органів 
державної реєстрації актів цивільного стану» (спікер – Борщ Жанна – 
головний спеціаліст Центрального відділу ДРАЦС управління державної 
реєстрації Центрального міжрегіонального управління Міністерства юстиції 
(м. Київ) – відповідальна Бобокал О.М., Кучак О.Є. (22.01.2024); 

28.​ Організовано проведення мотиваційної зустрічі для здобувачів 
освіти спеціальності 081 «Право» на тему: «Адвокатська діяльність» (спікер – 
Бардадим Руслан – приватний адвокат (самозайнята особа)) – відповідальна 
Бобокал О.М., Кучак О.Є.  (24.01.2024); 

29.​ Організовано проведення мотиваційної зустрічі для здобувачів 
освіти спеціальності 081 «Право» на тему: «Суддівська діяльність» (спікер – 
Чумак Наталія  – заступник начальника територіального управління ДСА (м. 
Київ) – відповідальна Бобокал О.М., Кучак О.Є.  (25.01.2024); 

30.​ Організовано проведення мотиваційної зустрічі для здобувачів 
освіти спеціальності 081 «Право» на тему: «Державна служба» (спікер – 
Фещенко Ірина – головний державний інспектор відділу впровадження 
правових позицій ДПС управління інформаційно-аналітичної роботи 
Департаменту правового забезпечення Державної податкової служби України 
– відповідальна Бобокал О.М., Кучак О.Є.  (23.01.2024); 

31.​ Організовано проведення мотиваційної зустрічі для здобувачів 
освіти спеціальності 081 «Право» на тему: «Діяльність органів державної 
влади» (спікер – Мироненко Юрій – помічник народного депутата Грищука 
Р.П. (комітет ВРУ з питань освіти, науки та інновацій) – відповідальна 
Бобокал О.М., Кучак О.Є.  (23.01.2024); 

32.​ Організовано проведення мотиваційної зустрічі для здобувачів 
освіти спеціальності 081 «Право» на тему: «Юридично-консультативна 
діяльність» (спікер – Отрадна Марія – молодший консультант юридичного 
відділу ТОВ «Мазар-Україна) – відповідальна Бобокал О.М., Кучак О.Є.  
(25.01.2024); 

33.​ Організовано проведення мотиваційної зустрічі для здобувачів 
освіти спеціальності 081 «Право» на тему: «Нотаріат та нотаріальна 
діяльність» (спікер – Зубченко Роман – приватний нотаріус Київського 
нотаріального округу)  – відповідальна Бобокал О.М., Кучак О.Є.  
(25.01.2024); 

34.​ Організована та проведена зустріч-обговорення в рамках 
соціально-емоційного навчання «Безбар'єрність як нова суспільна норма» 
(організатори – Бобокал О.М. та Кучак О.Є.) (17.01.2024); 

35.​ Залучено до участі в онлайн-уроці здобувачів освіти спеціальності 
081 «Право» 11-ПВ, 41-ПВ груп до Дня Соборності України організованого 
Освітнім центром Верховної Ради України (22.01.2024); 

36.​ Проведена історична вікторина до Дня Соборності України  "Ми 
єдиний народ в єдиній державі" (організатори – Бобокал О.М. та Кучак 
О.Є.) (22.01.2024); 



37.​ Організовано та проведено правову годину для здобувачів освіти 
спеціальності 081 «Право» фахового молодшого бакалавру на тему: 
"Державна безпека та безпека пасажирських перевезень під час  воєнних дій" 
(організатори – Бобокал О.М. та Кучак О.Є.)  (02.02.2024); 

38.​ Долучилися до вебінару від АЮК «Як юридичні клініки можуть 
допомогти випускникам інтернатів?» (13.02.2024); 

39.​ Відвідали зустріч з інспектором відділу зв’язків з громадськістю 
управління патрульної поліції у Київській області Департамента патрульної 
поліції Іванченко Євгенією -  здобувачі освіти спеціальності 081 «Право» 
фахового молодшого бакалавра 11-ПВ, 41-ПВ груп (організатори – Бобокал 
О.М. та Кучак О.Є.) (01.02.2024); 

40.​ Організована та проведена виховна година до Дня пам’яті  Героїв 
небесної сотні  за участі здобувачів освіти спеціальності 081 «Право» 
фахового молодшого бакалавра 11-ПВ, 41-ПВ груп (організатори – Бобокал 
О.М. та Кучак О.Є.)(20.02.2024); 

41.​ Долучилися до онлайн-уроку від команди Освітнього центру 
Верховної Ради України, який був приурочений до других роковин 
повномасштабного вторгнення рф на територію України   за участі здобувачів 
освіти спеціальності 081 «Право» фахового молодшого бакалавра 11-ПВ, 
41-ПВ груп (організатори – Бобокал О.М. та Кучак О.Є.) (23.02.2024); 

42.​ Долучилися до круглого столу на тему: "Студентоцентризм: 
партнерство і спільна відповідальність за результат"  за участі здобувачів 
освіти спеціальності 081 «Право» фахового молодшого бакалавра 11-ПВ, 
41-ПВ груп (організатори – Бобокал О.М. та Кучак О.Є.) (27. 02.2024); 

43.​ Організовано та проведено відкритий діалог на тему: «Україна 
очима молодих. Майбутнє України» (організатори – Бобокал О.М. та Кучак 
О.Є.) (14.03.2024); 

44.​ Підготовлено "Відеожурнал (година милосердя) до Міжнародного 
дня пам'яті про Чорнобильську катастрофу" за участі здобувачів освіти 
спеціальності 081 «Право» фахового молодшого бакалавра 11-ПВ, 41-ПВ 
груп (організатори – Бобокал О.М. та Кучак О.Є.) (06.04.2024); 

45.​ Організована просвітницька година – віртуальна подорож 
столицями європейських країн на тему: " Парад країн Європи" (організатори 
– Бобокал О.М. та Кучак О.Є.) (06.05.2024); 

46.​ Проведена година повідомлень на тему: «День Європи в Україні: 
ми готові перемагати разом!» (організатори – Бобокал О.М., Кучак О.Є.) 
(09.05.2024); 

47.​ Організована та проведена зустріч-обговорення в рамках 
соціально-емоційного навчання «Безбар'єрність як нова суспільна норма» 
(організатори – Бобокал О.М. та Кучак О.Є.) (17.01.2024); 

48.​ Зустріч зі здобувачами  І курсу ФМБ спеціальності 081 Право з 
презентацією роботи Юридичної клініки КТГГ (24 січня 2024 року) – 
Максимова Л.О.; 



49.​ Зустріч з здобувачами гр. 11 ОО, 11 ФБС відділення Права  та 
економіки з презентацією роботи Юридичної клініки на тему «Значення 
права в житті людини» (24 січня 2024 року) Максимова Л.О. 

 
Соціологічні опитування здобувачів освіти  

1.​ Організація і проведення  онлайн опитування, «Демократія в 
моєму житті» та фільму «Демократія очима здобувачів освіти» до 
Міжнародного дня демократії – ініціатор Коросташивець Ю.Г.; 

2.​ Організація і проведення анкетування здобувачів освіти КТГГ 
«Права студента» - організатор Коросташивець Ю.Г.; 

3.​ Організація і проведення анкетування здобувачів освіти КТГГ 
«Академічна доброчесність в КТГГ» - Коросташивець Ю.Г.; 

4.​ Організація і проведення опитування щодо задоволеності якістю 
освітньої програми - організатор Коросташивець Ю.Г.; 

5.​ Організація і проведення опитування щодо задоволеності 
практичною підготовкою - організатор Коросташивець Ю.Г.; 

6.​ Організація опитування здобувачів освіти 3 курсу  (групи 31-ПВ) 
«Обрання вибіркових дисциплін» - організатор Кондратюк О.С.;  

7.​ Організація опитування здобувачів освіти 3 курсу  (групи 31-ПВ) 
«Опитування здобувачів освіти відділення ПіЕ щодо змістовного наповнення 
ОПП» - організатор Кондратюк О.С.; 

8.​ Організація і проведення опитування здобувачів освіти 2 курсу 
фахової передвищої освіти спеціальностей ПВ, ОО, ФБС «Обрання 
вибіркових дисциплін», березень 2024 р. – Лейченко Л.М.; 

9.​ Організація і проведення опитування здобувачів освіти фахової 
передвищої освіти відділення ПіЕ «Опитування здобувачів освіти відділення 
ПіЕ щодо змістовного наповнення ОПП», травень 2024 р. – Лейченко Л.М. 

​  
Участь у проєктах: 

1.​ Формування Книги «Ради молодих вчених - 2023. СИЛА 
КОМАНД» командою РМВ КТГГ (інформація передана до РМВ при 
Міністерстві освіти і науки України) (17.04.2024) – Коросташивець Ю.Г., 
Максимова Л.О.; 

2.​ Голова експертної групи акредитаційної експертизи ОПП 
«Правознавство» зі спеціальності 081  «Право» у Відокремленому 
структурному підрозділі «Фаховий коледж технологій, бізнесу та права 
Волинського національного університету імені Лесі Українки», наказ 
01_10_153 від 03.05.2024 року – Коросташивець Ю.Г. 
 

Меморандуми, договори про співпрацю: 
1.Організація і підписання меморандуму про співпрацю з Радою 

молодих юристів України – відповідальна Коросташивець Ю.Г. (06.02.2024); 
2. Організація і підписання меморандуму про співпрацю та договору про 

співпрацю щодо реалізації програм академічної мобільності з ВСП 



«Економіко-правовий фаховий коледж Запорізького національного 
університету» - відповідальна Коросташивець Ю.Г. (13.06.2024); 
 

Участь у конкурсах: 
1.​ Участь здобувачки 4 курсу першого (бакалаврського) рівня 

спеціальності 081 Право Шульги Тетяни у VІІІ Всеукраїнський конкурс 
наукових робіт ім. М. П. Орзіха «Людський вимір права», тема конкурсної 
(наукової) роботи «Набуття права власності на річ через призму правової 
регламентації секретного заповіту в Україні та зарубіжних країнах», науковий 
керівник – Коросташивець Ю.Г. (02.11.2023); 

2.​ Участь здобувачок 4 курсу першого (бакалаврського) рівня 
спеціальності 081 Право Ткаченко Вікторії та Шульги Тетяни у Турнірі з 
консультування клієнтів «Протидія корупції, захист прав викривачів: 
актуальні для України виклики» (14.12.-15.12.2023 р. м. Львів – викладач 
Максимова Л.О. (диплом півфіналіста); 

3.​ Участь здобувачки освіти 4 курсу першого (бакалаврського) рівня 
спеціальності 081 Право  Шульги Тетяни у Турнірі з судових дебатів за 
сприяння UNBA NextGen (20.02.2024 по 11.04.2024) – переможниця – 
керівник Коросташивець Ю.Г.; 

4.​ Участь здобувачки освіти 2 курсу першого (бакалаврського) рівня 
спеціальності 081 Право  Бєлаї Ангеліни у ІІ Всеукраїнський молодіжний 
конкурс «Юридична освіта майбутнього» за сприяння Ради молодих юристів 
України – (травень – червень 2024) – керівник Коросташивець Ю.Г.; 

5.​ Участь здобувача освіти 4 курсу першого (бакалаврського) рівня 
спеціальності 081 Право  Ликова Олександра у конкурсі «Мотивація 
нескорених 2.0» в межах соціального проєкта «Scholarship в Україні» 
керівник – Коросташивець Ю.Г.; 

6.​ Участь в Першому дебатному турнірі ім. Василя Овсієнка  для 
студентів юридичної клініки на тему «Права людини в умовах війни», м.Київ, 
22-23 червня (склад команди: Добровольський Арсеній, Волохович Ігор) – 
керівник Максимова Л.О. 

 
Робота в приймальній комісії 

1. Онлайн консультації для вступника: 
1.1 Лейченко Л.М. – Дні відкритих дверей (відповідно до графіку); 
1.2 Коросташивець Ю.Г. – як писати мотиваційний лист (06.06.2023 

року). 
2. Коросташивець Ю.Г., Максимова Л.О. – перевірка мотиваційних 

листів абітурієнтів спеціальності 081 Право; 
3. Лейченко Л.М., Кондратюк О.С. – зарахування вступників. 

 
Міжнародне стажування викладачів: 

1.​ Julia Korostashivets 4-th International School  of World Educational 
Practices «CRISIS NEGOTIATIONS» on the basis of the Education and Research 
Institute of Communications of West Ukrainan National Universitu and of the 



Netherlands Business Academy (2 ETC) 60 academic hours (2 ETC), September 
6-20, 2023, Ternopil – Breda, № 20-9-2023-22; 

2.​ Yulia Korostashyvets has participated in the INTERNATIONAL 
SUMMER SCHOOL «Cultural studies and Cultural Dialogue in the Intercultural 
Environment for Community Engagement» (60 hours) 2:0 ECTS credits Date: 
24-28 Juli, 2023, certificate № LS2023-0000019; 

3.​ Yulia Korostashyvets has participated in the INTERNATIONAL 
AUTUMN SCHOOL Leadership, Engagement and Wide Inclusion in University 
Cooperation (180 hours) 6:0 ECTS credits Date: 30 October – 14 November, 2023, 
certificate № 2023_AS-000180; 

4.​ Larysa Maksymova навчання в Міжнародній літній школі - has 
participated in the INTERNATIONAL SUMMER SCHOOL «Cultural studies and 
Cultural Dialogue in the Intercultural Environment for Community Engagement» 
(60 hours) 2:0 ECTS credits Date: 24-28 Juli, 2023, certificate № 
LS2023-0000056; 

5.​ Larysa Maksymova пройшла міжнародне стажування 4-th 
International School of World Educational Practices «New Way» «CRISIS 
NEGOTIATIONS» on the basis of the Education and Research Institute of 
Communications of West Ukrainan National Universitu and of the Netherlands 
Business Academy; обсяг стажування 2 кредити ЄКТС (60 годин); період 
навчання з 06 по 20 вересня 2023 року; сертифікат про підвищення 
кваліфікації № 20-9-2023-23; 

6.​ Larysa Maksymova. навчання в Міжнародній осінній школі 
«Лідерство, залучення та широка інклюзія в співпраці університетів та 
громад» Генуя (Італія) – Берлін (Німеччина) - Київ - Мелітополь (Україна) з 
30 жовтня по 14 листопада 2023 року, сертифікат № 2023_AS-000181 (180 
год.). 

 
Стажування здобувачів освіти: 

1. Участь здобувачки освіти 4 курсу першого (бакалаврського) рівня 
спеціальності 081 Право  у стажуванні Бучацької Лани в юридичній компанії 
«Надійний правовий партнер» (березень-травень 2024 року). 

 
Самоосвіта: 

1.​ Бобокал О.М. – підвищення кваліфікації навчальний курс  TECH 
SUMMER BOOTCAMP/ SOFTSERVE\ACADEMY (26 липня- 01 вересня 2023 
року) сертифікат; 

2.​ Бобокал О.М. – онлайн тренінг “Принципи та інструменти 
асинхронного навчання” (3 год, сертифікат № ТР 0034/2023, 22 вересня 2023) 
ГО “ АВГО” 

3.​ Бобокал О.М. – підвищення кваліфікації онлайн конференція «Ed 
Tech Trends – 2023» (26 вересня 2023 року) сертифікат; 

4.​ Бобокал О.М. – дистанційне підвищення кваліфікації за 
online-курсом “ Атестація педагогічних працівників 3.0” ( 3 год., 
сертифікат№-01/АП-001/Б 462, 27 вересня 2023) ГО “НАДИХАЙ 



5.​ Бобокал О.М. – навчальний онлайн тренінг “Судовий захист права 
на доступ до публічної інформації під час війни: 2023” ( 8 год., сертифікат,  
25.09. та 27.09.2023) Центр демократії та верховенства права 

6.​ Бобокал О.М. – онлайн курс підвищення кваліфікації  “7  днів 
прогресивності. Створюємо сучасний освітнє середовище” (30 год, 
сертифікат№ПК-019, 09-15 жовтня) ГО “ПРОГРЕСИЛЬНІ” 

7.​ Бобокал О.М. – онлайн курс «Базова психологічна допомога в 
умовах війни» (30 год, сертифікат 12 жовтня 2023) PROMETHEUS 

8.​ Бобокал О.М. – онлайн навчання запрограмую форуму «Навички 
майбутнього, України», (15 год., сертифікат АР 1275/035-23, 12-13.10 
2023)НУ «ЗАПОРІЗЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 

9.​ Бобокал О.М., Кучак О.М. – онлайн-тренінгу «Подолання 
гендерної нерівності та дискримінації на робочих місцях» (15 жовтня 2023 
року); 

10.​ Бобокал О.М. – онлайн  всеукраїнська науково-практична 
конференція “ Захист соціально- вразливих груп: міжнародної та 
національний виміри” ( 3 год., сертифікат, 19 жовтня 2023, ) ГО “ Інкубатор 
демократичних ініціатив” 

11.​ Бобокал О.М. – проходження авторського навчального курсу 
В’ячеслава Ліхачова "Права національних меншин: міжнародні стандарти та 
українська специфіка" (14 вересня- 03 листопада 2023 року) сертифікат; 

12.​ Бобокал О.М. – онлайн курс “Захист прав людей з інвалідністю”    
(30 год, сертифікат  03 листопада 2023) PROMETHEUS 

13.​ Бобокал О.М., Кучак О.Є., Коросташивець Ю.Г., Максимова Л.О. – 
онлайн-захід з підвищення кваліфікації «Штучний інтелект та майбутнє в 
освіті», Прогресильні, Міністерство цифрової трансформації України (07.11. 
– 23.11.2023), отримано сертифікати; 

14.​ Бобокал О.М., Кучак О.Є. – тематична декада «Українська - код 
нації». Вебінар «Мова - визначальна ознака української ідентичності» (07 
листопада 2023 року); 

15.​ Бобокал О.М. – онлайн майстер - клас «Застосування штучного 
інтелекту в наукових дослідженнях» (1,5 год., сертифікат 20231121 МК-6, 21 
листопада 2023) Офіс підтримки вченого 

16.​ Бобокал О.М., Кучак О.Є.– курсу тренінгів «Сучасні підходи для 
ефективної підготовки наукових публікацій» (29 листопада по 27 грудня 2023 
року); 

17.​ Бобокал О.М., Кучак О.Є. – Осінньої школи молодого науковця 3.0 
РМУ при МОН (04-08 грудня 2023 року); 

18.​ Бобокал О.М., Кучак О.Є.– міжнародна конференція «Розвиток 
культури доброчесності та антикорупції у вищій школі» Асоціація 
юридичних клінік України (04 грудня 2023 року);  

19.​ Бобокал О.М., Кучак О.Є. – правозахисна НЕКонференції «Права 
людини та війна» Київська школа прав людини і демократії Center for Civil 
Liberties (05 грудня 2023 року). 



20.​ Бобокал О.М. – учасниця форуму розвитку громадянського 
суспільства  «ЩО ДАСТЬ НАМ СИЛУ» (05 грудня 2023) 

21.​ Бобокал О.М., Кучак О.Є. – учасниця панельної дискусії «Цінності 
прав людини» ( 10 грудня 2023) 

22.​ Бобокал О.М., Кучак О.Є. – навчальний тренінг «Розвиваємо 
навички комунікації».  ГО «Міжнародна фундації розвитку» (11 грудня 2023 
року) сертифікат; 

23.​ Бобокал О.М., Коросташивець Ю.Г. - Summit Прогресильних 
освітян 2023 року за сприяння ГО «Прогресильні» (02.12.2023); 

24.​ Бобокал О.М. – долучилися до вебінару на тему: "Захист 
авторських прав в інтернеті: проблеми та способи захисту за міжнародним та 
українським законодавством" (07.02.2024); 

25.​ Бобокал О.М. – долучилися до онлайн-зустрічі «Де освіта у 
стійкості та відновленні? Від ГО «Прогресильні»» (14.02.2024); 

26.​ Бобокал О.М. – долучились до круглого столу на тему: 
“Навчальний процес під час війни. Практичний досвід освітян” (13.02.2024); 

27.​ Бобокал О.М. – долучися до вебінару  «Електронний суд як 
важливий інструмент діджиталізації держави» (21.02.2024); 

28.​ Бобокал О.М. – долучилися до вебінару «Академічна 
доброчесність: виклики, проблеми та перспективи» (06.03.2024); 

29.​ Бобокал О.М. – до вебінару  «Емоційні хвилинки на парах» 
(спікерка Наталя Гладких) ГС «Освіторія» (12.03.2024); 

30.​ Бобокал О.М. – долучилися до вебінару на тему: «Особливості 
захисту прав цивільних осіб які постраждали внаслідок збройної агресії 
проти України» спікер – Оксана Червякова – представниця Уповноваженого 
ВРУ з прав людини в Харківській області (22.03.2024); 

31.​ Бобокал О.М. – онлайн-вебінар на тему: «Репаративне правосуддя 
Ⅴ: виклики залучення, інтерв’ю та підтримки дітей-жертв/вижили/свідки 
війни» від міжнародного центру вивчення, запобігання та лікування 
спадщини травм багатьох поколінь» проводиться у співпраці з проектом 
Соняшники (03.04.2024); 

32.​ Бобокал О.М. – долучились до семінару-тренінгу на тему: 
«Організація волонтерської діяльності в умовах воєнного стану» 
організованого Дніпровським гуманітарним унівеситетом у співпраці з ГО 
«Ротарі-клуб» (11-12.04.2024); 

33.​ Бобокал О.М. – долучилися до онлайн воркшопу від АЮК «Кращі 
практики інтерв’ювання та консультування клієнтів» (15-16.05.2024); 

34.​ Бобокал О.М. – долучилися до онлайн-вебінару «Адвокат Народу» 
та Юридичної клініки КТГГ на тему: «Актуальні проблеми захисту прав 
військовослужбовців – досудовий та судовий порядок» (21.05.2024); 

35.​ Бобокал О.М. – підвищення кваліфікації за темою: “Розумію: курс 
з психологічно-емоційної підтримки”  05 січня 2024 року/ 30 годин,  
сертифікат № О-72081; 

36.​ Бобокал О.М. – підвищення кваліфікації «Сучасні проблеми 
інституту нотаріату в умовах воєнного стану» 210 годин / 7 кредитів ЄКТС 



(за програмою Право) ПК №00127522/006271-24 від 19 січня 2024 року 
(Вищий навчальний заклад «Міжрегіональна Академія управління 
персоналом»); 

37.​ Бобокал О.М. – взяла участь у роботі Міжнародного круглого 
столу «Створення інфраструктури та процедур вирішення конфліктів в 
університеті: теорія та практика» 26 січня 2024 року /3 год (0,1 ЕКТС) 
сертифікат; 

38.​ Бобокал О.М. – підвищення кваліфікації  участь у заході на тему: 
“ДЕ освіта у стійкості та відновленні” 15.02.2024/ 3 години, (сертифікат 
ДО-121-02/24); 

39.​ Бобокал О.М. – підвищення кваліфікації учасниця проєкту з 
розвитку співпраці бізнесу та освіти «Uni-biz bridge» на тему: «Сучасний 
викладач» 27-29.02.2024 року, обсяг навчання 12 годин (сертифікат № 835); 

40.​ Бобокал О.М. – підвищення  за програмою вебінару «Академічна 
доброчесність: виклики, проблеми та перспективи» організованого НУ 
«Запорізька політехніка» 06 березня 2024 року, обсяг навчання 0,5 кредиту 
ЕКТС (сертифікат АР № 1911/0071-24); 

41.​ Бобокал О.М. – підвищення кваліфікації «Прогресильне 
викладання: інтенсив від Острівців» обсяг 30 годин / 1 кредит ЄКТС, період 
проходження курсу з 04 березня по 04 квітня 2024 року (сертифікат № 00216); 

42.​ Бобокал О.М. – підвишення кваліфікації  онлайн-курс на тему: 
“Європейський механізм захисту прав людини Частина 1" від EdEra в рамках 
вивчення освітнього компонента         " Міжнародний захист прав людини" 14 
квітня/ 30 год, сертифікати; 

43.​ Бобокал О.М. – підвишення кваліфікації  онлайн-курс на тему: 
“Європейський механізм захисту прав людини Частина 2" від EdEra в рамках 
вивчення освітнього компонента " Міжнародний захист прав людини" 21 
квітня/ 50 год, сертифікати; 

44.​ Бобокал О.М. – підвищення кваліфікації “Цифрова безпека для 
освітян”  тренінг від “Академія цифрового розвитку” 01 травня/ 3години 
(сертифікат  №  GDSFE6-3686; 

45.​ Заросило В.В. – підвищення кваліфікації в у інституті підвищення 
кваліфікації Міжрегіональної академії управління персоналом і підготовка 
наукової доповіді на тему: «Актуальні проблеми сучасного адміністративного 
права» (січень – лютий 2024); 

46.​ Кондратюк О.С. – підвищення кваліфікації «Організація 
трудовихвідносин в умовах воєнного стану»//ПрАТ «ВНЗ «МАУП». 
Сертифікат №00127522/006715-24, від 27 лютого 2024 р., 210 год.; 

47.​ Коросташивець Ю.Г. – віртуальний круглий стіл «Реформа 
юридичної освіти діалог з громадським суспільством» (12.09.2023); 

48.​ Коросташивець, Максимова Л.О. – участь у юридичному вебінарі 
«Мобінг та булінг в закладах освіти» (14.09.2023); 

49.​ Коросташивець Ю.Г. – участь у VII Міжнародному форумі 
«Медіація і право», 21 година, (26.07 – 29.07.2023); 



50.​ Коросташивець Ю.Г., Максимова Л.О. – участь у форумі якості 
освіти за ініціативи Державної служби якості освіти України на тему 
«Супровід урядових реформ в Україні» (SURGe) (20.09.2023); 

51.​ Коросташивець Ю.Г. – пройшла тренінг з циклу «Прокачаємо 
«м’які» та «мета» навички» на тему «Критичне мислення» 0,1 кредит 
(05.10.2023); 

52.​ Коросташивець Ю.Г. – участь у міжнародній науково-практичній 
конференції «Стратегічні орієнтири освіти та реабілітації в умовах воєнного 
стану та повоєнного часу: проблеми, рішення, перспективи», 10 годин, 0,5 
кредиту ЄКТС, (26.10. – 27.10.2023); 

53.​ Коросташивець Ю.Г. – пройшла тренінг з циклу «Прокачаємо 
«м’які» та «мета» навички» на тему «Критичне мислення» 0,1 кредит 
(05.10.2023); 

54.​ Коросташивець Ю.Г. – участь у міжнародній науково-практичній 
конференції «Стратегічні орієнтири освіти та реабілітації в умовах воєнного 
стану та повоєнного часу: проблеми, рішення, перспективи», 10 годин, 0,5 
кредиту ЄКТС, (26.10. – 27.10.2023); 

55.​ Коросташивець Ю.Г. – курс підвищення кваліфікації «Штучний 
інтелект та майбутнє освіти», 30 годин / 1 кредит ЄКТС,  ШІ – 0868 (07.11. – 
23.11.2023); 

56.​ Коросташивець Ю.Г., Максимова Л.О. – участь у міжнародної 
науково-практичній конференції «Стратегічні орієнтири освіти та реабілітації 
в умовах воєнного стану та повоєнного часу: проблеми, рішення, 
перспективи» (26.10. – 27.10.2023); 

57.​ Коросташивець Ю.Г. – участь у тренінговому курсі з підвищення 
рівня професійної компетентності для викладачів закладів вищої освіти та 
інших фахівців у сфері інтелектуальної власності «Інтелектуальна власність 
та новітні технології для закладів вищої освіти». Розроблено департаментом 
«Академія інтелектуальної власності» УКРНОІВІ за підтримки Академії 
Всесвітньої організації інтелектуальної власності (10.06 – 28.06.2024); 

58.​ Кондратюк О.С. – навчальний онлайн-спецпроєкт (Громадська 
Синергія. Міжнародний фонд «Відродження») «Угода про асоціацію України 
– ЄС». Сертифікат 2023 р., 15 год; 

59.​ Кучак О.Є. – курс підвищення кваліфікації  «7 днів 
прогресильності. Створюємо сучасне освітнє середовище» (09-15 жовтня 
2023 року) сертифікат; 

60.​ Кучак О.Є. – проходження авторського навчального курсу 
В’ячеслава Ліхачова "Права національних меншин: міжнародні стандарти та 
українська специфіка" (14 вересня- 03 листопада 2023 року) сертифікат; 

61.​ Кучак О.Є. – підвищення кваліфікації онлайн конференція «Ed 
Tech Trends – 2023» (26 вересня 2023 року) сертифікат; 

62.​ Кучак О.Є. –навчальний курс "Принципи та інструменти 
асинхронного навчання" (тренінг) ( 22 вересня 2023 року) сертифікат; 



63.​ Кучак О.Є. – підвищення кваліфікації навчальний курс  TECH 
SUMMER BOOTCAMP/ SOFTSERVE\ACADEMY (26 липня- 01 вересня 2023 
року) сертифікат; 

64.​ Кучак О.Є. – підвищення кваліфікації UNI- BIZ- BRIDGE 
«Адаптивність та гнучкість викладача» серія воркшопів (29-31 серпня 2023 
року) сертифікат; 

65.​ Кучак О.Є. – долучились до круглого столу на тему: “Навчальний 
процес під час війни. Практичний досвід освітян” (13.02.2024); 

66.​ Кучак О.Є. – участь в онлайн-вебінарі на тему: «Репаративне 
правосуддя IV: виклики залучення, інтерв’ю та підтримки 
дітей-жертв/вижили/свідки війни» від міжнародного центру вивчення, 
запобігання та лікування спадщини травм багатьох поколінь» проводиться у 
співпраці з проектом Соняшники (03.04.2024); 

67.​ Кучак О.Є. – долучилися до вебінару на тему: «Особливості 
захисту прав цивільних осіб які постраждали внаслідок збройної агресії 
проти України» спікер – Оксана Червякова – представниця Уповноваженого 
ВРУ з прав людини в Харківській області (22.03.2024); 

68.​ Кучак О.Є. – долучились до семінару-тренінгу на тему: 
«Організація волонтерської діяльності в умовах воєнного стану» 
організованого Дніпровським гуманітарним університетом (11-12.04.2024); 

69.​ Кучак О.Є. – долучилися до онлайн-зустрічі «Де освіта у стійкості 
та відновленні? Від ГО «Прогресильні»» (14.02.2024); 

70.​ Кучак О.Є. – участь у вебінарі «Електронний суд як важливий 
інструмент діджиталізації держави» (21.02.2024); 

71.​ Кучак О.Є. – участь у вебінарі «Академічна доброчесність: 
виклики, проблеми та перспективи» (06.03.2024); 

72.​ Кучак О.Є. – участь у вебінарі на тему: "Захист авторських прав в 
інтернеті: проблеми та способи захисту за міжнародним та українським 
законодавством" (07.02.2024); 

73.​ Кучак О.Є. – участь у  вебінарі  «Емоційні хвилинки на 
парах» (спікерка: Наталя Гладких) ГС «Освіторія» (12.03.2024); 

74.​ Кучак О.Є. – долучилися до онлайн-воркшопу від АЮК «Кращі 
практики інтерв’ювання та консультування клієнтів» (15-16.05.2024); 

75.​ Кучак О.Є. – долучилися до онлайн-вебінару «Адвокат Народу» та 
Юридичної клініки КТГГ на тему: «Актуальні проблеми захисту прав 
військовослужбовців – досудовий та судовий порядок» (21.05.2024); 

76.​ Кучак О.Є. – підвищення кваліфікації «Забезпечення виконання 
аліментних зобов’язань щодо дитини за чинним сімейним законодавством 
України» 210 годин / 7 кредитів ЄКТС (за програмою Право) ПК 
№00127522/006269-24 від 19 січня 2024 року (Вищий навчальний заклад 
«Міжрегіональна Академія управління персоналом»); 

77.​ Кучак О.Є. – учасниця проєкту з розвитку співпраці бізнесу та 
освіти «Uni-biz bridge» на тему: «Сучасний викладач» 27-29.02.2024 року, 
обсяг навчання 12 годин (сертифікат № 834); 



78.​ Кучак О.Є. – підвищення кваліфікації через платформу масових 
відкритих онлайн-курсів Prometheus «Захист прав людей з інвалідністю» 17 
січня 2024 року, тривалість навчання 30 годин/ 1 кредит ЄКТС (сертифікат);  

79.​ Кучак О.Є. – взяла участь у роботі Міжнародного круглого столу 
«Створення інфраструктури та процедур вирішення конфліктів в 
університеті: теорія та практика» 26 січня 2024 року /3 год (0,1 ЕКТС) 
сертифікат; 

80.​ Кучак О.Є. – пройшла курс підвищення кваліфікації через 
платформу масових відкритих онлайн-курсів Prometheus «Небайдужі базові 
емоційні потреби та соціальна взаємодія» 01 січня 2024 року, тривалість 
навчання 15 годин/ 0,5 кредиту ЄКТС (сертифікат); 

81.​ Кучак О.Є. – підвищення кваліфікації «Прогресильне викладання: 
інтенсив від Острівців» обсяг 30 годин / 1 кредит ЄКТС, період проходження 
курсу з 04 березня по 04 квітня 2024 року (сертифікат № 00214); 

82.​ Кучак О.Є. – навчання за програмою вебінару «Академічна 
доброчесність: виклики, проблеми та перспективи» організованого НУ 
«Запорізька політехніка» 06 березня 2024 року, обсяг навчання 0,5 кредиту 
ЕКТС (сертифікат АР № 2376/0536-24); 

83.​ Лейченко Л.М. – освітньо-правовий форум «Протидія геноциду 
українського народу рф»// Рада молодих вчених Київського фахового коледжу 
туризму та готельного господарства (23.11.2023 р.); 

84.​ Лейченко Л.М. – міжнародна науково-практична конференція 
«Стратегічні орієнтири освіти та реабілітації в умовах воєнного стану та 
повоєнного часу: проблеми, рішення, перспективи»// Хортицька національна 
академія, сертифікат АГ № 22133718/03576-23, 26-27 жовтня 2023 р.; 

85.​ Лейченко Л.М. – навчальний онлайн-спецпроект (Громадська 
Синергія. Міжнародний фонд «Відродження») «Угода про асоціацію України 
– ЄС». Сертифікат 2023 р., 15 год.;  

86.​ Лейченко Л.М. – підвищення кваліфікації «Створення 
інклюзивного освітнього середовища»// Громадська організація «Платформа 
освіта». Сертифікат № 7442924876698148251, 06 листопада 2023 р., 6 год.; 

87.​ Лейченко Л.М. – участь у вебінарі «Електронні освітні ресурси у 
професійній діяльності педагога: створення та 
впровадження»//Науково-методичний центр вищої та фахової передвищої 
освіти, 9 січня 2024 рок. Сертифікат – 2 год.; 

88.​ Лейченко Л.М. – участь в онлайн-семінарі «Акредитація та 
постакредитаційний моніторинг у фаховій передвищій освіті», 10 квітня 2024 
р.; 

89.​ Лейченко Л.М. – ІІІ Всеукраїнська науково-теоретична 
конференція   «Держава і суспільство: сучасні виклики та пошуки рішень» // 
Київський фаховий коледж туризму та готельного господарства,  сертифікат 
№ 00080 від  16 травня 2024 року, 10 год.; 

90.​ Максимова Л.О.- круглий стіл «Реформа юридичної освіти: діалог 
із громадянським суспільством» (12.09.2023р.); 



91.​ Максимова Л.О. взяла участь у проєкті «Сила права: вирішення 
проблем соціально вразливих груп», який реалізовано ГО «Інкубатор 
демократичних ініціатив» у співпраці з Координаційним центром з надання 
правової допомоги та Вищою школою адвокатури Національної асоціації 
адвокатів України; сертифікат від 28.08.2023 року (14 годин)  

92.​  Максимова Л.О.  підвищення кваліфікації на курсі «Штучний 
інтелект та майбутнє освіти», 30 годин / 1 кредит ЄКТС,  ШІ – 1124 (07.11. – 
23.11.2023); 

93.​ Максимова Л.О. - 20.02.2024 року пройшла короткострокове 
навчання за підтримки проєкту «Розвиток трудового потенціалу для України» 
на тему «Формуємо активну соціальну поведінку (розвиваємо впевненість і 
навчаємось казати «Ні»)»(сертифікат SS № 2082, обсяг навчання – 0,1 ЄКТС); 

94.​ Максимова Л.О. - 06.03.2024 року пройшла навчання за програмою 
вебінару «Академічна доброчесність: виклики, проблеми та перспективи» 
(сертифікат АР №2439/0599-24, обсяг навчання - 0,5 ЄКТС). 
 

Участь у громадських об’єднаннях 
1.​ Бобокал О.М – членкиня Ради молодих вчених КТГГ (наказ №4 від 

01.03.2023); 
2.​ Бобокал О.М. –  членкиня ГО ПРОГРЕСИЛЬНІ (сертифікат № 

0366/23); 
3.​ Заросило В.В. – член громадської організації Союз юристів 

України; 
4.​ Коросташивець Ю.Г. – членкиня громадської організації Союз 

юристів України; 
5.​ Коросташивець Ю.Г. – голова  Ради молодих вчених КТГГ (наказ 

№4 від 01.03.2023); 
6.​ Коросташивець Ю.Г. – членкиня Оргкомітету: Міжнародних 

науково-практичних конференцій та симпозіумів (Україна, Болгарія, 
Німеччина), які проводяться науковим проектом SWorld. Член редколегії: 
Міжнародні наукові журнали (входять до наукометричних баз: 
IndexCopernicus, GoogleScholar): «Науковий погляд у майбутнє», Україна 
«Сучасна інженерія та інноваційні технології», Німеччина «SWorldJournal», 
Болгарія. Participant of an international scientific project:  SWorld (Ukraine, 
Moldova, Bulgaria, Germany et al.). Member of the Organizing committee: 
International scientific-practical conferences and symposiums (Ukraine, Bulgaria, 
Germany), which are held by scientific project SWorld. Member of the Editorial 
board: International scientific journals (included in scientometric databases: 
IndexCopernicus, GoogleScholar): «Scientific look into the future», Ukraine 
«Modern engineering and innovative technologies», Germany «SWorldJournal», 
Bulgaria. Сертифікат Ref. red-24010050 January 31, 2024; 

7.​ Кучак О.Є. – членкиня Ради молодих вчених КТГГ (наказ №4 від 
01.03.2023); 

8.​ Кучак О.Є. – членкиня ГО ПРОГРЕСИЛЬНІ (сертифікат № 
0392/23). 



9.​ Максимова Л.О. – членкиня громадської організації Союз юристів 
України; 

10.​ Максимова Л.О. – членкиня Ради молодих вчених КТГГ (наказ №4 
від 01.03.2023); 

11.​ Максимова Л.О. – член-кореспондент Національної академії наук 
вищої освіти України, відділення «Право» (посвідчення серія ГО №010-18); 

12.​ Нелін О.І. – член Академії нотаріату України, член Союзу юристів 
України, член редакційної ради - науковий журнал Юридична Україна. 

 
Робота у юридичній клініці: 

1.​ Юридичне консультування щодо перетину кордону 
неповнолітньою особою чоловічої статі з метою навчання. Консультант: 
Коросташивець Ю.Г. Звернення від 02.08.2023 року: гр. Цюрупи Михайла. 

2.​ Юридичне консультування в рамках роботи юридичної клініки 
коледжу з питання укладання договору про утримання дитини. Консультанти: 
викладач – Кучак О.Є., здобувачка освіти – Шульга Тетяна. Звернення від 
03.11.2023 року: гр. Ковтунюк Микола; 

3.​ Юридичне консультування в рамках роботи юридичної клініки 
коледжу з питання оформлення спадщини, відкриття спадковою справи. 
Консультанти: викладач – Бобокал О.М., здобувачка освіти – Гончарова Яна. 
Звернення від 25.09.2023 року: гр. Вашуленко В. 
 
 
 

Благодійна діяльність: 
1.​ Участь здобувачів освіти першого (бакалаврського) рівня 

спеціальності 081 Право та викладачів кафедри права у благодійній акції 
допомога Херсону за ініціативи ГО «Ла Страда-Україна»; 

2.​ Бобокал О.М. – волонтерка благодійної організації «Благодійний 
фонд «Дніпровський»; 

3.​ Залучено здобувачів освіти групи 11ПВ до участі в благодійній 
акції «Смілива гривня», організована Національним банком України в період 
04 вересня по 30 листопада 2023 року – класний керівник групи Кучак О.Є.; 

4.​ Залучення здобувачів та викладачів спеціальності 081 Право до 
благодійної акції «Допомога воїну»; 

5.​ Долучилися до благодійної акції до Дня Великодня для воїнів ЗСУ 
за участю  11 ПВ, 41 ПВ груп, 11 ПВб (29.04.2024); 

6.​ Залучення здобувачів освіти 11 ПВб до участі у благодійній акції 
організованої для допомоги онкохворим дітям. 

 
Профорієнтаційна робота 

1.​ Розповсюдження рекламного матеріалу у соціальних мережах 
Facebook, Instagram (постійно); 

2.​ Участь у проведенні Днів відкритих дверей в коледжі (онлайн, оф 
лайн) – Лейченко Л.М. 



3.Збори батьків та здобувачів ФМБ спеціальності 081 Право щодо 
продовження навчання на першому (бакалаврському) рівні – Коросташивець 
Ю.Г. 

 
Голова циклової комісії  
правових дисциплін,  
завідувачка кафедри права                                   Юлія 

КОРОСТАШИВЕЦЬ 
 


